mUARTA-FEIRA, 12 - DEZEMBRO - 2018 o_o. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROÚ `
(É)

ATAS

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS N” 06/2018. PROCESSO N” 0920/2018. PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2018-SR-P-CPL/DPE/MA. OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de meio regular de transporte, para defensores e demais servidoresda Defensoria Pública do Estado do Maranhão, na Região Metropolitana de São Luis e no municipio de Imperatriz, legalmente apto, através deempresa, cooperativa de táxi ou Serviço de Transporte Individual Privado de Passageiro (UBER, 99, Táxi e outras), por meio de solução tec-nológica para operação e a gestão do serviço em tempo real, via aplicativos web e mobile, bem como outros canais de atendimento, conformeTermo de Referência.

LOTE 01 _ sÃo LUÍS
ITEM EMPRESA QUANT. DE KM ESTIMADO ANUAL VALOR DO KM PERCORRIDO VALOR TOTAL?-LlGUETAXI-R d' T' 'C nfi Ltd r i f01 a 1° ax! ° “9a a 32.000 3,52 ¡12.6407-0Qa É,

TOTAL Lê...

LOTE 02 - IMPERATRIZ (DESERTO)
ITEM EMPRESA QUANT. DE KM ESTIMADO ANUAL VALOR DO KM PERCORRIDO VALOR TOTALO] Sem interessado 7200

TOTAL

VALOR TOTAL: RS 112.640,00 (Cento e doze mil seiscentos e quarenta reais), mediante Sistema de Registro de Preços, de acordo com asespecificações constantes no Anexo I do Termo de Referência, e proposta de preços apresentada no Pregão Presencial n” 009/2018. PRAZO:12 (doze) meses, corn eficácia legal após a sua publicação na imprensa Ofieial. CONTRATANTE: Defensoria Pública do Estado do Mara-nhão. CONTRATADA: LIGUE TAXI - Radio Táxi Confiança Ltda. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 10.520/02, Lei Federal n°8.666/93, Decreto Federal n° 7.892/13, Resolução Administrativa n° 028/2014-DPGE de 12/11/2014 e demais normativos legais aplicáveis àespécie. Não apareceram interessados em cotar os serviços objeto daAta de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial n.” 009/2018 compreços iguais aos da licitante vencedora, nos termos do art. 11, inciso II, do Decreto n° 7.892, de 2013.. DATA DE ASSINATURA: O8. 1122038Pregoeiro Substituto da DPE/MA: Hilton Rafael Carvalho Costa ASSINAM: Alberto Pessoa Bastos, Defensor Público Geral do Estado, peloÓrgão Gerenciador. Wilna Kelly da Silva Sousa, Gerente Administrativa, pelo Fornecedor Beneficiário. i i Í

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N” 037/2018-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços de serviços especializados emaberturas emergenciais de portas e trincos, confecção, substituição e reposição de chaves. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO,através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: JUCIENE DE S. BRITO, a saber:

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: N°4063l2018~AL. FUNDAMENTA-ÇÃO LEGAL: Lei n°8.666/93, Decreto Estadual n° 31.553/16 e Resoluções Administrativa n° 481/2006, 1.271/07 e 788/2011, e demaisnormas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 10 de dezembro de 2018. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA.ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Nova Alves Neto e a Sl”. Juciene de Sousa.Brito, SãoLuis, 10 de dezembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO-MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 028/2018-PMP. Por este
instrumento, o MUNICÍPIO DE PINHEIRO-MA, através da PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO, situada à Praça José
Samey, 11° 560, Centro, Pinheiro-MA, inscrita no CNPJ sob o n°
06.200.745/0001-80, neste ato representada pelo Sr. Carlos Morais
de Abreu, brasileiro, Secretário Municipal de Administração, Pla-
nejamento, Tributos e Finanças de Pinheiro/MA, Sr. Carlos Morais
de Abreu, Ordenador de Despesa por Ato de Delegação do Decreto
Municipal 009/2017 de 02.01.2017 publicado no átn'o da Prefeitura
Municipal de Pinheiro/MA, CPF n°. 905.984.583-87, Rg n". 4236229
51 SSP/MA, residente neste municipio, a seguir denominado sim ples
mente PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO, considerando o

julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial nu 054/
2018-SRP, bem como, a classificação das propostas apresentadas e a
respectiva homologação, resolve registrar o(s) preço(s) da(s) empre-
sa(s) abaixo identificada(s), na(s) quantidade(s) estimada(s), de acor¬
do com a classificação por ela(s) alcançada(s), atendendo as condi;
ções previstas no instrumento convocatório e as constantes destaAta
de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas regidas pela
Lei n° 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições
da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de
direito público, bem como às cláusulas a seguir expressas: Cláusula
Primeira: Do objeto. O presente instrumento tem por objeto o Sistema
de Registro de Preços, do tipo menor preço, para futura e eventual
contratação de empresa especializada na prestação de Serviços de
Comunicação Multimídia (SCM) e prestação do Serviço Telefônico

DIÁRIo DA ASSEMBLEIA

~
~«

z.\.
.zz

z..-
.=z

‹~_
f.-.

..`
¡v

z-
z-

.tá
z

zm
“A

n-
1 muitu-FEIRA, 12 DE DEZEMBRQ DE 2018 à

. w, .www ~~

f: 1:` Aí; ,ft .

ESTADO _DO MARATIII-IAO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA _

COZIflS SAO PEPLNLÂNENTE DE LICITAÇÃO

ATARESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' l0'3122018-zl-'IJHIEIIzll-k. OBJETO: Registro de I'reços de serviços especializadosem abertuš'as emergenciais de portas e trincos, confecção, bsubstituição e reposição de chaves. PARTES: O ESTADO DOIwífilfiIH-IAO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATNÀ DO ESTADO DO šfLÀRANHAO e a empresa; IUCIEIIE DE S. BBITOÍa'Êsaber: I 2 :. I .í
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

ITEM BIL-YI'ERIáL UNID QNT PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL1 Abertura de fecltadura: porta; armaflos; mid 300 :5:00 13.5oü,OU
.gavetas e Eavetearos.

2 Chave pela peça unid 400 40,00 16.000,003 Copia de Chave lcomum: porta; armarios; 'mid 600 12,00 7200700
Rflfíetãs E! DÍIIXI'QÍEIÍOÉ

:i Copza de Chave: porta; armarios; gavetas “um 600 14,00 SÁOOIUOe gaveteuos
5 Coloçaçao de TrInco: porta; amamos; mid 400 62,00 24300:010 › .

gavetas e saveteifos
V6 Censerto de Trzzico: porta; armanos; Mid 300 48:00 143400,o Ú .

Eavetas f: Eat-eterna. .7 Troca de Segredo: porta; amamos; “um 300 55,00 míogpúgavetas. e gaveteams. V' VáLflíR TOTAL 3320 REGISTRO RS 180.300fi0

LICITAÇÃO: PREGÃO PBESENCLÊL N” 037.~'20181¬CPL¿SFLP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: WIIOGSQOIS-AL.FUNDHVIENTAÇAO LEGAL: Lei n°8.665x'95, Decreto Estadual 11° 31.553.116 e Reoluções Administrativa n° 43132006. 1.2?11'0'." e.78 85101 1, e demais nc-I'mas legais aplicáveis. DATA DE ASSBIIATURA .DA ATA: 10 de dezembro de 2013. FOR01Fica ešeítn o Forode São Lnísütfá. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Leg'slativa do Maranhãc Dep. Othelino Nota Alves Nexo e a SI'. Jucienede SøusaBríto, SãoLm's, 19 de dezembro de 2018.

_ç-ã

EsTADo Do MARANHÃO šASSEMBLEIA LEGISLATIVA `PALÁCIO MANUEL BECKMAN
DIARIO DA ASSEMBLEIA

PODER LEGISLATIVO

EDITADO PELA DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIALRegistro no cartório de títulos e documentos sob os números 1 .780 e 24.950.Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N - Sítio Rangedor - Calhau
Fone (98) 32693701 CEP.: 65071-750 - São Luís - MASite: www.al.ma.gov.br - E-mail: diario@al.ma.gov.br

OTHELINO NETO VALNEY DE FREITAS PEREIRA APresidente 'Diretor Geral

BRÁuLIo MARTINS
Diretoria Geral da Mesa

EDWIN .JINKINGS RODRIGUES
Diretoria de Comunicação

CRISTIANO CACIQUE DE NEW YORK
Núcleo de Diário Legislativo

RAIMUNDO JOÃO LIMA RIBEIRO
Núcleo de Suporte de Plenário

.W
M

A-
-..

+A
“d

e
a.:

zz
›J_

..-,
-.z

‹..à
-.=

z›=
4.›

.=»
.-_